

Oleśnica, 21 sierpnia 2024 r.

Znak sprawy: PZS/TP/17/2024

Dotyczy postępowania :

**„Dostawa gazów medycznych wraz z napełnieniem i dzierżawą
zbiornika tlenu medycznego oraz butli na gazy medyczne dla
Powiatowego Zespołu Szpitali ”**

**SPROSTOWANIE
WYJAŚNIENIA DO SWZ z dnia 20.08.2024r.**

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021 r. Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje Wykonawcom **treść pytania nr.16 wraz ze sprostowaną odpowiedzią:**

Pytanie 16:

Dotyczy zadania nr 4 poz. 1

Prosimy o potwierdzenie, że dopuszczają Państwo w pozycji 1, w zadaniu 4, gaz medyczny 50 % tlenu medycznego, 50 % podtlenu azotu z opisem stosowania w położnictwie, który nie posiada w ChPL następującego zapisu: “podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi”, dotyczącego podawania mieszaniny tlenu i podtlenu azotu Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 50%/50%. Powyższy zapis wskazuje na konkretny produkt jednego wykonawcy, co jest sprzeczne z obowiązkiem zachowania uczciwej konkurencji. Wynika wprost z ryzyka wystąpienia działań niepożądanych: “Ciągłe podawanie przez okres dłuższy niż 6 godzin powinno być stosowane z ostrożnością z powodu potencjalnego ryzyka klinicznych objawów hamującego wpływu na syntezę melatoniny. Przedłużonemu ciągłemu lub po-wtórnemu stosowaniu powinno towarzyszyć monitorowanie parametrów hematologicznych w celu zmniejszenia ryzyka potencjalnych działań niepożądanych.” Warto zauważyć, że wymóg ten nie ma zastosowania w praktyce, ponieważ podczas podawania gazu medycznego przez zawór dozujący wymagany przez Zamawiającego stosuje się dawkowanie przerywane, a podaż gazu jest ind kowana indywidualnie - oddechem pacjenta, tym samym nie występuje podawanie ciągłe. Celem zastosowania mieszaniny 50 % tlenu medycznego, 50 % podtlenu azotu jest uzyskanie płytkiej analgezji, sedacji bez utraty świadomości, a nie działania anestetycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko. Zamawiający informuje iż nie może wykluczyć możliwości zastosowania przez cały okres trwania umowy mieszaniny gazów

medycznych – podtlenku azotu oraz tlenu w innych procedurach szpitalnych aniżeli tylko położnictwo, gdzie istnieje uzasadnienie działania anestetycznego w/w mieszanki. Ponadto Zamawiający nie może wykluczyć ciągłego podawania również u rodzących w zależności od zaistniałej sytuacji.

Zatwierdziła
Dyrektor
Powiatowego Zespołu Szpitali
Agnieszka Cholewińska